ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	23.03.2021
	№
	14
	г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов  от 10.12.2013  № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Заринска»

Руководствуясь  частью 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральными законами  от 28.12.2016 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Законом Алтайского края  от 04.09.2013 № 47-ЗС « О муниципальном жилищном контроле на территории Алтайского края»,   Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, рассмотрев протест прокурора города  от 07.12.2020 № 02-28-2020 на решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на территории города Заринска Алтайского края» ( в ред. решения от 24.04.2018 № 28), Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 96  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  города Заринска».

2. Направить  изменения в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 96  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  города Заринска» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Заринского городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П. Гуров).

	Председатель Заринского городского Собрания депутатов

Т.В. Цаберябая

                                                                                         Приняты решением  Заринского
                                                                                городского Собрания депутатов
                                                                                от__23.03._____2021 г №_14_

Изменения
в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 96
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Заринска»

1.Внести следующие  изменения  в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 96  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  города Заринска»:
1.1. Пункт 5.4 раздела 5 Приложения №1 изложить в  следующей редакции:
«5.4.  Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно – строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг)»;
2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 96  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  города Заринска» вступают в силу с момента опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и обнародования на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Глава города                                                                                                            В.Ш. Азгалдян

г. Заринск

24.03.2021
№ 8-ГС